
3　広報いわき　24. 8

特
集

▶応募資格　15歳（高校生）以上で、来年１月ごろに開催予
　定の活動説明会に参加できる方
▶募集人員　1,500 人（先着順）
▶内容　コース係（ランナー、歩行者、車両などの整理・誘
　導）、給水係（ランナーへの給水）、会場係（参加賞の配
　付、完走賞の発行）など
▶申込方法　所定の申込用紙に必要事項を記入し、〒970－
　8686　いわきサンシャインマラソン実行委員会事務局へ
　（ＦＡＸ・Ｅメールも可）
※申込用紙は、実行委員会事務局、各支所・市民サービスセ
　ンターなどに９月上旬から備え付けるほか、いわきサン
　シャインマラソン公式ホームページからも入手できます。
▶申込期限　11 月 30 日㈮

泫希望者が8,000円の参加料を支払ってエントリーし、その
　一部を東日本大震災いわき市義援金として寄附する「チャ
　リティ・エントリー制度」を設けています。
※申し込みは、各種目定員となり次第締め切ります。
▶申込方法　いわきサンシャインマラソン公式ホームページ
　（http://www.iwaki-marathon.jp）、または携帯サイト
　（http://www.iwaki-marathon.jp/i/index.html）から
　申し込むか、専用振替払込用紙を郵便局窓口へ
※大会リーフレットや専用振替払込用紙は、実行委員会事務
　局、本庁舎１階市民ロビー、各支所・市民サービスセン
　ターなどに９月上旬から備え付けます。
▶申込期間　９月10日㈪～10月31日㈬（ただし、専用振替払
　込用紙による申し込みは10月19日㈮）

▶種目／参加資格／参加料／定員
種　目

マラソン

10㎞

５㎞

２㎞
２㎞親子

参加資格 参加料 定　員

参加者を募集

ボランティアを募集

2012日本陸連登録者（高校
生を除く）

一般男女（高校生を除く）
一般男女（高校生を除く）
高校生男子
一般女子（高校生を除く）
高校生女子
中学生男女
小学生男女（３年生以上）
親子（子は小学１・２年生）

3,000円
1,500円
3,000円
1,500円
1,000円
1,000円
3,000円

5,000人

1,200人

500人

300人
200組

○お問い合わせ　
　いわきサンシャインマラソン実行委員会事務局
　（本庁舎５階交流事業推進課内）☎22－7607　　22－7581
　Ｅメール：info@iwaki-marathon.jp

5,000円
8,000円

泫
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　「第４回いわきサンシャインマラソン」を来年２月10日㈰に開催す
ることを決定しました。開催に当たって、参加者とボランティアの募
集を９月10日㈪から開始します。
　今大会は、力強く復興へと歩みを進めるいわき市を全国にＰＲすべ
く、復興を象徴する大会を目指していきます。

第４回いわきサンシャインマラソン
復興元年

2013.２.10
第４回いわきサンシャインマラソン

2013.２.10


