

参加者を募集

▶種目／參加資格／參加料／定員

種目	参加資格	参加料	定員
マラソン	2012日本陸連登録者（高校生を除く）	5,000円	5,000人
	一般男女（高校生を除く）	8,000円 （注）	
10km	一般男女（高校生を除く）	3,000円	1,200人
	高校生男子	1,500円	
5km	一般女子（高校生を除く）	3,000円	500人
	高校生女子	1,500円	
	中学生男女	1,000円	
2km	小学生男女（3年生以上）	1,000円	300人
2km親子	親子（子は小学1・2年生）	3,000円	200組

注)希望者が8,000円の参加料を支払ってエントリーし、その一部を東日本大震災いわき市義援金として寄附する「チャリティ・エントリー制度」を設けています。

※申し込みは、各種目定員となり次第締め切ります

▶申込方法 いわきサンシャインマラソン公式ホームページ
(<http://www.iwaki-marathon.jp>)、または携帯サイト
(<http://www.iwaki-marathon.jp/i/index.html>) から
申し込むか、専用振替払込用紙を郵便局窓口へ

※大会リーフレットや専用振替払込用紙は、実行委員会事務局、本庁舎1階市民ロビー、各支所・市民サービスセンターなどに9月上旬から備え付けます。

▶申込期間 9月10日(月)～10月31日(水)（ただし、専用振替払込用紙による申し込みは10月19日(金)）

ボランティアを募集

▶応募資格 15歳（高校生）以上で、来年1月ごろに開催予定の活動説明会に参加できる方

► 募集人員 1,500 人 (先着順)

▶内容 コース係（ランナー、歩行者、車両などの整理・誘導）、給水係（ランナーへの給水）、会場係（参加賞の配付、完走賞の発行）など

▶申込方法 所定の申込用紙に必要事項を記入し、〒970-8686 いわきサンシャインマラソン実行委員会事務局へ(FAX・Eメールも可)

※申込用紙は、実行委員会事務局、各支所・市民サービスセンターなどに9月上旬から備え付けるほか、いわきサンシャインマラソン公式ホームページからも入手できます。

◎ 七 跟人合上口

お問い合わせ
いわきサンシャインマラソン実行委員会事務局
(本庁舎5階交流事業推進課内) ☎22-7607 FAX22-7581
Eメール: info@iwaki-marathon.jp



IWAKI SUNSHINE MARATHON

～日本の復興を「いわき」から～

復興元年

第4回いわきサンシャインマラソン

2013.2.10

「第4回いわきサンシャインマラソン」を来年2月10日(日)に開催することを決定しました。開催に当たって、参加者とボランティアの募集を9月10日(月)から開始します。

今大会は、力強く復興へと歩みを進めるいわき市を全国にPRすべく、復興を象徴する大会を目指していきます。

本市の冬の一大イベントとして恒例となつた「いわきサンシャインマラソン」を今年度も開催します。昨年度の第3回大会では市内外からこれまで最も多い六千七百八十五人ものランナーに参加いただきとともに、これまで以上に多くのボランティアの皆さんに支えていただき、さらには、コース周辺地域の趣向を凝らした応援や沿道からの熱い声援などもあり、大会を通して、いわきの復興に向かう元気な姿を全国にお見せできた大会でした。